§ 13 Ordnungswidrigkeit
Ordnungswidrig nach § 95 LBO handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig Werbeanlagen oder Automaten im
Widerspruch zu den §§ 1 - 12 dieser Werbesatzung errichtet oder ändert. Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer 
Geldbuße bis zu 7.500 Euro (i. W. siebentausendfünfhundert Euro) geahndet werden.

§ 14 Inkrafttreten
Diese Satzung tritt als Bestandteil des rechtskräftigen Bebbauungsplanes BK.16.00 "Altstadt" in Kraft.

3.   Sonstige gestalterische Festsetzungen
Innerhalb der Baugebiete MI5 und MK1 muss das maximal zulässige III Vollgeschoss im Dachgeschoss liegen.

[...]

§ 18 Ordnungswidrigkeit
Ordnungswidrig nach § 87 LBO handelt, wer bauliche Anlagen oder andere Anlagen und Einrichtungen im
Widerspruch zu den §§ 1 bis 17 dieser Örtlichen Bauvorschriften errichtet oder ändert.
Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu 15.000 Euro (i. W. fünfzehntausend Euro) geahndet werden.

§ 19 Inkrafttreten
Diese Satzung tritt als Bestandteil des rechtskräftigen Bebbauungsplanes BK.16.00 "Altstadt" in Kraft.

2.  Örtliche Bauvorschriften zur Gestaltung, zum Schutz und zur Erhaltung des historischen
     Orts- und Straßenbildes der Stadt Blieskastel gemäß § 93 Abs.